
Obsah

ČÁST PRVNÍ

ČÁST DRUHÁ

Úvod
Vysvětlivky map

ZÁKLADNÍ INFORMACE
8

9
Všeobecné informace 11
GEOGRAFIE A OCHRANA PŘÍRODY 11, PODNEBÍ 14, 
DĚJINY 14, VLÁDA A POLITIKA 34, HOSPODÁŘSTVÍ 
36, OBYVATESTVO 37, JAZYK 41, NÁBOŽENSTVÍ 42, 
VZDĚLÁNÍ 48, KULTURA, ZÁBAVA A SPORT 48,

Praktické informace 52
KDY VYRAZIT NA CESTU 52, KAM ZAMÍŘIT 
52, DOPORUČENÉ TRASY 53, STÁTNÍ SVÁTKY 
A SLAVNOSTI 54, INFORMACE PRO TURISTY 
A CESTOVNÍ KANCELÁŘE 55, ADMINISTRATIVA 
58, DOPRAVA 61, ZDRAVÍ 64, BEZPEČNOST 66,
CO SI VZÍT S SEBOU 71, PENÍZE, BANKY A CENY 
71, CESTOVÁNÍ 74, UBYTOVÁNÍ 77, JÍDLO A PITÍ 80, 
NAKUPOVÁNÍ 83, MÉDIA A KOMUNIKACE 83, TRH 
S NEMOVITOSTMI 85, ZVYKLOSTI A ETIKETA 85, 
ZVYKY PŘI OBCHODNÍM JEDNÁNÍ 86, TRVALE 
UDRŽITELNÁ TURISTIKA 86

PRŮVODCE 89
Jeruzalém 91
Dějiny 92, DOPRAVA 96, ORIENTACE 97, INFORMACE 
PRO TURISTY 98, KDE SE UBYTOVAT 102, KDE SE 
NAJÍST A NAPÍT 107, ZÁBAVA A NOČNÍ ŽIVOT 109, 
NAKUPOVÁNÍ A SUVENÝRY 111, DALŠÍ UŽITEČNÉ 
INFORMACE 113, ZAJÍMAVOSTI, AKTIVITY 
A ZÁBAVA 114, OKOLÍ JERUZALÉMA 145

4



Tel Aviv a Jaffa 148
TEL AVIV 149, JAFFA A OKOLÍ 178
Pobřeží Středozemního moře 187
NAHARIJA 188, OKOLÍ NAHARIJE 192, AKKO (ACRE/ 
AKKA) 194, OKOLÍ AKKA 201, HAIFA 202, HORA 
KARMEL 219, ZICHRON JAAKOV 225, CAESAREA 230, 
HERZLIJA 234

Dolní Galilea 237
NAZARET 239, OKOLÍ NAZARETU 246, TIBERIAS 249, 
GALILEJSKÉ JEZERO (KINERETSKÉ MORE) 257,
OKOLÍ TIBERIASU A GALILEJSKÉ JEZERO 265
Horní Galilea 270
SAFED 271, ROŠ PINA (ROSH FINA) 281, ZE SAFEDU 
A ROŠ FINY DÁLE NA ZÁPAD 284, ZE SAFEDU 
A ROŠ FINY DÁLE NA VÝCHOD 288, KIRJAT ŠMONA 
(KIRYAT SHMONA) 291, OKOLÍ KIRJAT ŠMONY 293, 
METULLA 296

Golanské výšiny 299
Z HISTORIE 300, ORIENTACE 303, KACRIN 
304, OKOLÍ KACRINU 308, RAMOT 310, OKOLÍ 
RAMOTU 312, HORA BENTAL A KIBUC 
MEROM GOLAN 314, HORA HERMON (JABAL 
AL-SHEIKH) 317, JIŽNÍM SMĚREM OD HORY 
HERMON 319

9 Negevská poušť 323
BEERŠEVA (BEERSHEBA) 325, SDE BOKER 
A OKOLÍ 331, MICPE RAMON (MITZPE RAMON) 335

I o Mrtvé moře a Judská poušť 341
GEOGRAFIE A GEOLOGIE 342, DOPRAVA 
A ORIENTACE 343, EIN GEDI 343, MASADA 346,
EIN BOKEK 349, SODOMSKÉ ÚDOLÍ 350, ARAD 352

II Vádí Araba a Eilat 355
VÁDÍ ARABA 355, EILAT 359

Dodatek 1 JAZYK 372
Dodatek 2 SLOVNÍČEK VYBRANÝCH VÝRAZŮ 384
Dodatek 3 DALŠÍ INFORMACE 387

FILM 388, HUDBA 389, WEBOVÉ STRÁNKY 390
Rejstřík 391

5


